
 
 

 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

Об установлении 
квалификационных категорий 
педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность 
в  Камчатском крае 

 
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 

«Об  аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников 

в  Камчатском крае от 27.04.2023 г.            

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 27.04.2023 г. сроком на 5 (пять) лет высшую 

квалификационную категорию педагогическим работникам организаций, 



 

осуществляющих образовательную деятельность в Камчатском крае, 

согласно приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Установить с 27.04.2023 г. сроком на 5 (пять) лет первую 

квалификационную категорию педагогическим работникам организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность в Камчатском крае, 

согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации 

педагогических работников в Камчатском крае Арефьевой С.В. подготовить 

и направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа 

в течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа. 

 
 
 
Министр 

  
      А.Ю. Короткова 

[SIGNERSTAMP1] 



        Приложение 1 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 27.04.2023 г. 

сроком на 5 (пять) лет высшая квалификационная категория: 
 

1) Ладыгина Екатерина Николаевна – педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр детского творчества» Елизовского 
муниципального района; 

2) Приймак Анна Александровна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 5 п. Ключи-1» Усть-Камчатского муниципального района; 

3) Савинская Мария Валерьевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 5 п. Ключи-1» Усть-Камчатского муниципального района; 

4) Савченко Ольга Александровна – преподаватель МБУДО 
«Детская музыкальная школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

5) Титяпова Екатерина Владимировна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 1» Вилючинского городского округа; 

6) Феодосова Наталия Олеговна – преподаватель МКУДО 
«Пенжинская детская школа искусств» Пенжинского муниципального 
района; 

7) Ястребинская Екатерина Владимировна – учитель МБОУ 
«Средняя школа № 2» Вилючинского городского округа. 
 



        Приложение 2 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 27.04.2023 г.  

сроком на 5 (пять) лет первая квалификационная категория: 
 

1) Бельды Наталья Николаевна – преподаватель КГПОБУ 
«Камчатский педагогический колледж»; 

2) Бородина Надежда Александровна – воспитатель МАДОУ 
«Детский сад № 29 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

3) Буланкова Ирина Юрьевна – педагог дополнительного 
образования КГБУДО «Камчатский центр развития творчества детей и 
юношества «Рассветы Камчатки»; 

4) Бянкина Евгения Ефимовна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 37 «Белочка» Елизовского муниципального района; 

5) Воронова Ирина Николаевна – учитель МБОУ «Ильпырская 
основная школа» Карагинского муниципального района; 

6) Грабко Евгения Александровна – воспитатель МБДОУ 
«Детский сад № 8» Вилючинского городского округа; 

7) Долгополова Людмила Владимировна – учитель МБОУ 
«Тигильская средняя общеобразовательная школа» Тигильского 
муниципального района; 

8) Донская Наталья Юрьевна – педагог дополнительного 
образования МБОУ «Средняя школа № 10» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

9) Дуплякова Анна Борисовна – преподаватель КГПОАУ 
«Камчатский колледж технологии и сервиса»; 

10) Есина Ирина Георгиевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 22 «Веселинка» Елизовского муниципального района; 

11) Замяткина Елена Алексеевна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 14 «Сказка» Елизовского муниципального района; 

12) Камбулатова Хамис Сулайбанкадиевна – учитель МКОУ 
«Тиличикская средняя школа» Олюторского муниципального района; 



 

13) Киреева Дарья Вячеславовна – педагог дополнительного 
образования МБОУДО «Дом детского творчества «Юность» 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

14) Князькина Елена Анатольевна – старший воспитатель МАОУ 
«Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

15) Коваль Светлана Сергеевна – воспитатель МБОУ «Сосновская 
начальная школа» Елизовского муниципального района; 

16) Козлова Кристина Степановна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 12» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

17) Кучерова Елена Владимировна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 4» Вилючинского городского округа; 

18) Мангу Алина Эдуардовна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 5» Вилючинского городского округа; 

19) Мацало Елена Владимировна – учитель МБОУ «Никольская 
средняя общеобразовательная школа» Алеутского муниципального округа; 

20) Миронова Анастасия Михайловна – учитель-логопед МБДОУ 
«Детский сад № 7» Вилючинского городского округа; 

21) Мухаметова Рита Рифовна – учитель МБОУ «Быстринская 
средняя общеобразовательная школа» Быстринского муниципального 
района; 

22) Налебашвили Валерия Ильинична – воспитатель КГОАУ 
«Центр образования «Эврика»; 

23) Репета Валентина Николаевна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 4» Вилючинского городского округа; 

24) Салита Полина Дмитриевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 4 имени А.М. Горького» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

25) Солод Малика Акмаловна – преподаватель ГБПОУ КК 
«Камчатский медицинский колледж»; 

26) Стафиевская Наталья Михайловна – учитель МАОУ «Средняя 
школа № 42» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

27) Шелепова Ольга Александровна – воспитатель МАДОУ 
«Детский сад № 11 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

28) Шкепа Михаил Михайлович – инструктор-методист МАУ ДО 
«Детско-юношеская спортивная школа № 2» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 



 

29) Щербакова Инга Сергеевна – преподаватель КГПОАУ 
«Камчатский колледж технологии и сервиса». 


